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Kære Social- og Indenrigsminister Karen Ellemann og formand for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Troels Ravn  
 

Jeg er kun en blandt rigtig mange forældre som venter sig utrolig meget af jeres revision af 

Forældreansvarsloven og det system som møder skilsmissefamilierne. 
 

Social- og Indenrigsministeriets udspil lyder bestemt lovende, jeg har dog en vigtig bøn. 
Blandt de skilsmisser som grundet højkonflikt ender med at bede om hjælp i de offentlige systemer er der 

en (ukendt) andel, hvor børnene er manipuleret enten bevidst eller ubevidst, aktivt eller passivt af den ene 

forælder (eller blot selve konflikten) til at negativisere den anden forælder. Dette er i børnepsykologisk 
forstand at sidestille med omsorgssvigt men også utroligt vanskeligt for de involverede instanser at afdække 

ved korte og enkeltstående kontakter med forældrene og børnene. Samtidig er beslutninger om barnets liv 
truffet på falsk grundlag decideret skadelige for barnet på langt sigt. 

 
Derfor finder jeg det fuldstændig essentielt, at der i det fremtidige system indledes med obligatorisk grundig 

udredning af begge forældre samt børn for at afdække evner og behov. Endvidere skal der være mulighed 

for at den bedste løsning kan implementeres uden at en eller flere parter siger fra. Løgne og falske anklager 
må ikke overses og skal måske endda kunne sanktioneres. 

 
Min historie kort: 

To sønner født 2003 og 2006 - fortsat fælles forældremyndighed 

Parforhold siden 1999, gift 2005, skilt 2010 
2010-2013 fleksibelt samarbejde omkring samvær 

Ifm jeg flyttede sammen med ny partner juni 2013 ophørte min ekskone med at samarbejde 
Min store dreng begyndte at distancere sig over de næste måneder 

Samværsresolution september 2013 reducerede vores samvær til en overnatning hver 14. dag baseret på 
drengenes udtalelser til en børnesamtale i Statsforvaltningen 

Oktober 2014 begyndte min yngste dreng at distancere sig indtil de begge fra juni 2015 ved hvert eneste 

samvær udviste deres had og foragt overfor mig 
Oktober 2015 indledt ny sag i Statsforvaltningen og samtidig i kommunens Socialforvaltning, som dog ikke 

samarbejder 
Konklusion: overvejende sandsynligt at begge drenge er svært påvirket af forældrefremmedgørelse (udviser 

alle 8 symptomer) men man kan kun appellere til at bopælsforælder ønsker at hjælpe børn og 

samværsforælder til at få en god relation igen f.eks. gennem terapi 
Bopælsforælder adspurgt flere gange og nægter hver gang 

December 2015 samvær ophører på samværsforælders initiativ 
 

Siden da har jeg ikke haft nogen kontakt med mine to sønner. Hverken de eller deres mor kontakter mig 
eller informerer mig om f.eks. skole og fritidsaktiviteter. Når jeg kontakter dem, får jeg intet svar. Til 

arrangementer på skolen bliver jeg ignoreret. Så det er blevet til deres virkelighed: at deres far en så dårlig 

person at det er fuldstændig acceptabelt at hade ham så meget, at man blot kan ignorere ham i håb om at 
problemet forsvinder. Denne afstandtagen udøves også overfor mine drenges bedsteforældre, onkel og 

tante samt fætre og barndomsvenner på min side. 
 

Jeg ved ikke hvad der skulle være den rationelle forklaring herpå, for mine drenge har aldrig villet tale med 

mig om det bortset fra enkelte gange, hvor det forlød at jeg havde svigtet dem. Min ekskone har i 
Statsforvaltningen sagt, at det skyldtes at jeg havde indledt et nyt forhold. 
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Fakta om forældrefremmedgørelse og symptomer: 
http://www.h3b.dk/index.php/foraelderfremmedgorelse 

 

Jeg bidrager gerne ved høring i udvalget og anbefaler i øvrigt Børns Vilkårs minirapport om Børn i komplekse 
skilsmisser. 

 
Med venlig hilsen 

 
M.Z. 
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